Протокол № 30

заседания диссертационного совета 99.0.110.02

на базе Уфимского университета науки и технологий, Уфимского федерального
исследовательского центра Российской академии наук

от 17.09.2025 г. в удаленном интерактивном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Заседание
совета проходило в удаленном интерактивном режиме. Присутствовали на заседании 15

человек, из них 6 докторов наук по научной специальности 1.1.1. Вещественный,
комплексный и функциональный анализ (физико-математические науки).

Председатель совета: д.ф.-м.н., доцент Фазуллин Зиганур Юсупович

Ученый секретарь совета: д.ф.-м.н. Исаев Константин Петрович

Присутствовали очно: д.ф.-м.н. Фазуллин Зиганур Юсупович (1.1.1.), д.ф.-м.н.
Исаев Константин Петрович (1.1.1.), д.ф.-м.н. Гайсин Ахтяр Магазович (1.1.1.), д.ф.-м.н.
Ильясов Явдат Шавкатович (1.1.2.), д.ф.-м.н. Ишкин Хабир Кабирович (1.1.1.), д.ф.-м.н.
Кордюков Юрий Аркадьевич (1.1.2.), д.ф.-м.н. Сулейманов Булат Ирекович (1.1.2.), д.ф.-
м.н. Юлмухаметов Ринад Салаватович (1.1.1.), д.ф.-м.н. Юмагулов Марат Гаязович (1.1.2.).

Присутствовали в удаленном интерактивном режиме: д.ф.-м.н. Хабибуллин
Исмагил Талгатович (1.1.2.), д.ф.-м.н. Борисов Денис Иванович (1.1.2.), д.ф.-м.н. Насыров
Семен Рафаилович (1.1.1.), д.ф.-м.н. Новокшенов Виктор Юрьевич (1.1.2.), д.ф.-м.н.
Федоров Владимир Евгеньевич (1.1.2.), д.ф.-м.н. Федотов Александр Александрович
(1.1.2.).

Повестка дня:
О предварительном рассмотрении диссертационной работы Рахимовой Алсу

Ильдаровны.

Председатель: в совет поступила диссертационная работа Рахимовой Алсу
Ильдаровны на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
научной специальности 1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный анализ на
тему «Динамические свойства некоторых классических операторов в пространствах
бесконечно дифференцируемых и голоморфных функций¬.

Соискателем представлены следующие документы:
• распечатка страницы с сайта УУНиТ, подтверждающая размещение полного

текста диссертации;
• заявление с просьбой принять к рассмотрению и защите диссертацию на

соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по научной
специальности 1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный анализ;

• заверенная копия диплома о высшем образовании;
• копия диплома об окончании аспирантуры и справка о сдаче 3х кандидатских

экзаменов;
• положительное заключение организации, где была выполнена работа;
• отзыв научного руководителя д.ф.-м.н. Мусина И.Х.;
• заключение о проверке диссертации системой Антиплагиат;
• экспертное заключение о возможности открытого опубликования

диссертации и автореферата.
Для проведения предварительной экспертизы необходимо избрать комиссию.